(Riedel in cod. diplomat. Brandenburg. II. Hauptth. II. B. S. 219 n. DCCCLI. nach dem im 
herzogl. Gesammtarchive in Dessau befindlichen Orig, in deutscher Sprache.)
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858.

Johann, Bischof von Olmütz, erklärt, dass er die dem Nonnenkloster hei S. Jakob zu 
Olmütz gehörige, an der March gelegene Mühle in seinen Schutz genommen habe. Dl. 

Olomucz, VIII. Octobris (8. October) 1348.
Nos Johannes dei et apostolice sechs gracia, episcopus Olomucensis, Constare volumus 

tenore presenting vniuersis, Quod, cum religiose Virgines, in Christo nobis dilecto Margareta 
magistra, et conuentus sanctimonialium monasterii nostri, ad sanctum Jacobum in Olomucz, 
ordinis sancti Augustini, in molendino suo, sub eodem monasterio, super Morana sito, et 
eins ripis, ac Bunio, et pertinenciis, per Nicolaum aduocatum Olomucensem multipliciter impe- 

direntur, in tantum eciam, quod molendinum ipsum, quasi inutile factum esset, et iam impensas 
in ipso necessarias, reddere nix ualeret . ¡psique super hoc aliter comode succurrere non 
possemus. Ipsum molendinum, in nostrum recepimus potestatem, ad manus nostras ill ud 
faciendo teneri . per quod tarnen nichil nobis . uel nostris successoribus, inris, uel utililatis, 
intendimus vendicare, Et ob hoc, ne in dictarum virginuni redundet incomodum, quod factum 
est pro coraodo earundem, protestamur nos, id, non ex com peten ti nobis hire, sed de gracia, 

et in earum proteccionem fecisse, et non posse ñeque debere, id ipsum inposterum, per 
nos ant successores nostros, contra ipsas uel in earum preiudicium, quominus ipse molen
dinum ipsum personaliter perpetuo, pacifice et quiete teneanl, quomodolibet, allegari. Harum 
no strarum, testimonio litterarum, Datum Olomucz, VIII. die mensis Octobris, Anno domini 
Millesimo Trecentisimo, Quadragesimooctauo.

(Nach dem Orig. im Archive des Olmiitzer Domcapitels, abgeschrieben A. Boczek.)

859.

Herzog Johann von Kärnthen erklärt, dass König Johann von Böhmen das Schloss Nachod 
vom Johann von Nachod im Tauschwege erhalten habe. Dt. in castris ante Franken furt, 

sabbat. ante fest. b. Galli (11. October) 1348.
Nos Joannes Dei gracia Dux Karinthie, Tyrolis et Goricie Comes, notum facimus 

universis, quod in contractual permutacionis intra Magnificum Principem, Dominum Johannem 
dare memorie quondam Boemie Regem Genitorem nostrum dilectuni ex una, et nobiles 
viros Johannem de Nachod et Johannem natum ipsius parte ex altera super castro Nachod, 
oppido, et ejus adherenciis, et Castro Costelicz in nigra silva jacente, cum adjacentibus 
villis, nemoribus et pertinenciis ipsius celebratum, et demum litteris Invictissimi Domini 
nostri, Domini Caroli Romanorum Regis semper Angustí fratris nostri karissimi authoritate 
regia confirmatum, prout in litteris hujusmodi desuper datis exprimitur, de verbo ad verbum, 
quemadmodum presentibus forent inserte, de certa nostra sciencia pres entibas consentimos, 
ratum et gratam habere uolentes, quidquid super eo predictis litteris visum fuerit quomodolibet 
contineri. In cujus rei testimonium presentes li iteras fieri, et nostri sigilÜ jussimus robore 
communiri. Datum in castris ante Frankenfurt sabhato ante festum B. Galli Anno MCCCXLVIIL